FINIS PARTIS SECUNDAE

PARS TERTIA.

பொருள்திகாரம்.

1 Nomine பொருள் hic Tamulenses intelligunt materiam, ex qua fit oratio, ejusque amplificationem In duas partes eam dividunt: அபொருள் dicitur una, et புறபொருள் altera, quasi materies interior et exterior Sed cum tot sint animi affectiones ac passiones, ipsi de அபொருள் fuse disserentes lascivos amores tantum ad pauseam profuse exponunt Atque ut hic praecipuas eorum divisiones saltem proponam: amor alterius tantum vocatur கைக்கிணை seu ஒருதலைக்காமம; amor non reciprocus பெருந்திணை seu பொருந்தாக்காமம; amor reciprocus ஐங்கிணை seu அன்டுடைக்காமம Hic ஐங்கிணை sunt quinque species, in quas terram omnem dividunt: குறிஞ்சி ager montanus, மூலை pascualis et arboretis plenus, மருதம irriguuus, கொதல maritimus, பாலை arens, sine aqua, desertum Subinde mores ac his tribus amoribus propriae consuetudines vocantur கைக்கொள் Has autem dividunt in களவு et கழபு, quasi amor furtivus et honestus Deinde exponunt connubium seu வதுவை, ejusque festa ac delicias Subinde est வரைவு seu sponsorum separatio ob mercaturam, militiam etc; ibique sponsae querelae ac lamentationes In his autem 400 pracepta inepte tradunt, et cum, quod libet ex his, per singulos கணிதத் தை decantant, carmen vocatur சோலை, quod propterea 400 versus கணித துறை dictos numerat De aliis autem animi affectionibus ac passionibus nihil omnino dicunt

2 புதுப்பொருள், materies externa. Hanc ad bellum unice coarctant et de hoc satis inepte loquuntur In septem classes omnia, · quae ad bellum spectant, dividunt easque vocant a nomine septem planetarum, unde victoribus coronas innectunt, scilicet : 1 iis, qui hostium agros depopulando eorum armenta abducunt, வெட்சி; 2 iis, qui ablata ab hostibus armenta recuperando reducunt, கரக்கை; 3 iis, qui in hostes incursiones faciunt, வாஞ்சி; 4 iis, qui advenientes hostes fortiter sustinent, காஞ்சி; 5 iis, qui arcem defendunt, நொச்சி; 6 iis, qui hostilem arcem intercipiunt, உழினா, 7 iis, qui tandem pugnando plene de hostibus victores evadunt, தும்பை Singulis autem ex his proclandi modis plura assignant praecepta, nec quidquam aliud nomine — புதுப்பொருள் — explicant Nihil de scientiis, de regimine, de mercatura et hujusmodi quam pluribus Quare in libro, de quo supra, உதாரண அலுவல்களை இலக்கா ஦ிதோ, nostras rhetorum leges sequendo plura de amplificatione scripsi: quae tamen hic, cum illius facultatis magistros alloquar, repetere ineptum esset

CAPUT I

2. மினம் (PROPRIETATES LOCUTIONIS)

3. Proprietates rerum et locutiones, quas hic tradendas esse censeo, hinc regioni fere omnes speciales sunt, unde omnino earum expositio necessaria videtur Quinque hic proprietatum classes distinguunt: proprietates temporum, locorum, conditionum, consuetudinum et verborum De singulis pauca se-junetim loquar.

§ 1

காலங்கள் (PROPRIETAS TEMPORUM.)

4. Nomine temporis veniunt tum partes anni, quas பழுவம் vocant, tum partes diei, quae பொழுது dicuntur Anni பகுவம் sunt sex et singulis assignant duos menses 1 காப்ரவம், Augustus et September, et est tempus pluviae 2. குதிர்ப்பகுவம், tempus frigoris: October et November. 3 முன்பனிப்பகுவம், tempus primi roris: December et Januarius 4 பின்பனிப்பகுவம், tempus ultimi roris: Februarius et Martius. 5 வசநதம் seu இனவேணிறப்பகுவம், tempus veris: Aprilis et Majus 6. முதிர்வேணிறப்பகுவம், tempus aestatis: Junius et Julius, quam divisionem tamen non satis temporum varietati convenire appetet De his autem singulis prius loquar, subinde de divisione diei

5 Proprietates temporis pluviae sunt: boream flare, insectum valde rubro-perlucidum இந்திரகோபம் dictum, pavones et avem, சேகயப்புள் dictam, palam fieri et laetari, planta's et arbores, dictas சங்கள், சொன் றை கழுதாளி, வேங்கைமரம், காக்கண்ணுசெடி, முலை, கடமடி, காயா et கருந்து flores emittere; cisnum, psittacum et avem, குழில் dictam, dolentes recedere; flores omnes aquaticos aquis abscondi

6 Proprietates temporis frigoris sunt: flare ventum frigidum; aves கருகு et சோரப்புள் dictas, et cisnum et ardeam: item cancrum, conchylium சங்கு et limacem eo tempore lactari, aquam clare fieri; pisces ova concipere, nubes aquam colligere; plantas et arbores, dictas பரிசாதம், சிறுசெண்பக்கம், சேம் பிரதக்க, et sandalum, nec non vimen, நாணை dictum, tunc florescere Praeter dicta, caetera animata omnia et homines simul eo tempore molestiam pati

7. Proprietates pruni roris; ventum ab oriente,
 சென்டல் dictum, flare; coccydeni, noctuam et avem,
 quae suspenso libratur nido, துக்கஞ்சுக்குருவி dictam,
 eo tempore laetantes canere; arborem மர் et plantam
 செவங்கி florescere; arborem இலங்கை et arbustum
 குறைமணி fructus edere; oryzam maturescere et sac-
 chaream arundinem ad suam perfectionem pervenire

8 Proprietates ultimi roris. ventum flare ab
 oriente ad austrum, உலவை dictum; columbarum ac
 turturum species omnes, sicuti et sylvestres pullos
 gallinaceos laetantes garris; arbores, குத்துமம் et
 இலவு dictas, florescere, palinam vero sylvestrem ac
 daetyliferam fructus maturescere, arbustum tandem
 பறுத்தி dictum, fructus suos findens exlidere gossy-
 piun.

9 Veri proprium dicunt: australem ventum,
 தெற்றல் dictum, lemiter insuflare, bruchos, psitta-
 cos ac aves பூஷை, அனாஸ் et குழில் dictas, passim
 canere, fructus mangas copiose maturescere, aquati-
 cos flores abundare et arbores மட்டு, தாழை, புன்னை,
 சென்பகம் dictas, alia have plures flores emittere; quae
 tempore pluviae laetari diximus, nunc contristari

10 Tandem aestati proprium dicunt. ventum
 ab occidente சோடை dictum, flare; aestus exhalare
 terram cornices, coturnices, alaudes, perdices et aves,
 வாசியான dictas, laetantes garris; caeteras aves, cae-
 tera animalia et homines nimio aestu marcescere;
 arbores புளி et பாஷிரி dictas, tum gelatinini species
 omnes florescere; arbores, பாலை, காருசரம், நாவல்,
 இலுப்பை dictas, fructus maturare

11 Quare servanda est haec temporum ratio et
 quae uni tempori propria sunt, alteri non attribuere.

nisi si aliquando unum et alterum, uni actati proprium, aptetur aetati ei proximae, ut fit a poeta கமபன், qui in parte சிட்டிந்தாகாண்டம் cap கருத்தால்பெட்டலம் inscripto, confundit plura, quae propria sunt temporis pluviae et frigoris Sed reprobant auctores, quod est in poemate செகிள்கம் dicto, alias merito ab omnibus laudato, ubi capite இளவேனிற்மாலம் dicto, veri attribuit, quac tempori pluviae propriae sunt Dicit enim விருத்தம்:

களானுயிரத்தலருமலைக்கடிமுகைழுறுவதேன்ற
வளரித்தட்டுவையுணகணமலாநதூராநதளிரமென்னசாரம்
கிளைமெனகுதலைசொற்றிக்கிளரொளிவண்டிபாண்டு
தெள்ளிழியாடவேனிற்நமகளசிறங்கத்தாறே
et aliud. அரவமேகலையாயிலோயாகக்குயா
குரவம்பாவலைக்காடுகத்தொகுக்கிமென்
முருக்கலாமலாமொயகதகடமபினம்,
பரி விழேட்டல்வண்டாநத்தொடுத்தலே

Hic enim veris tempore floruisse dicit plantas, மூலை et சூம்பு dictas, quorum flores proprii sunt temporis pluviae, quare in hac re caute procedendum est, siquidem etiam apud nos reprehenderetur, qui poma daret veri et huius flores

12. In sex quoque partes dividunt diem, cum sexaginta horas seu நாளிகை tribuant, decem convenient singulis partibus, easque ab occasu solis initium sumentes vocant: மாலை, யாமம், வைகறை, வீடியல், உச்சியகல், ஏற்பாடு Quare 1 மாலை est ab occasu solis ad decimam noctis, eique propria dicunt: florescere குவை et claudi தாமரை; aves ad arboreta grandi strepitu se recipere; vaccas lactantium filiorum memores mugiendo domum revertere Ex 42 musicae sonis, quos ipsi assignant, sono கன்னடம் et சாம்போதி dicto canere 2. யாமம் a decima hora ad vicesimam noctis Hunc propria dicunt: sonum

musicae ஆகி dictum; coccydem et avem சோநம் dictam laetari; mare veluti intumescere; silentium et latrocinia. 3 வைக்கற விசேஸ்மா ad tricesimam horam noctis, seu ad ortum solis; cantus galli, somnia, stellarum fulgoris diminutio, phosphori ortus. reliquiorum hominum ad deum preces, soni தாமஸை et இந்தோனம் dicti; haec omnia illi tempori propria dicuntur 4 விடியல ab ortu solis ad decimam horam diei Viventia omnia eo tempore e somno laeta surgunt et primos lucidi planetae radios salutant Tunc ubique terrarum flores omnes et in aquis தாமஸை os suum aperiens, haurientesve solis radios undequaque odorem, qui mane suavior est, emanant 5 சுச சிப்பல a decima hora diei ad vicesimam, meridies Tunc laetatur tantum avis, சுதாவாகப்படும் dicta Tunc abundant exhalationes aestuosaes ac densae, quas பேயத் தோ i e currum diaboli vocant, tunc in aquas immergi, ibique jacere bubalis pergratum est Tunc proprius est sonus musicae சாநந்தம் dictus 6 Tandem ஏற்பாடு a vicesima hora diei ad occasum solis Tunc proprium est: umbras extendi; coelum rubescere, agnos haedos aliosque ovium parvulos laetantes susultare; ac tandem sonis காமி et கலியாணி dictis canere Quare observandum est, ne, quae propria unius temporis sunt. alteri tribuantur. Sic வெண்பா: